De venatione vero ita se coadunaverunt, ut utrisque liceret in ista parte commovere, et sic in antea caceando prosequi: similiter de altera parte liceret fieri ea ratione, ut primitus ad notitiam pervenisset; Ex utrisque partibus et tunc communi manu praefatum opus expleatur. Isti fuerunt praesentes testes: Nortperht Comes, Arfrid vassus dom. Folchrad, Pazrih, Unolz, Gereat, Ratpot, Wihgoz, Reginhart, Heruprecht, Tetili, Heripold, Jacob, Fritilo, Gerpold, Ummili, Gundheri, Wasigrirn, Rato, Meginprecht, Adalger, Ilpunc, item Arfrid, Wizirih, Etti, Ruotpreht, isti Clerici: Sigeheri, Erchanhoh, Perachtram, Gisalhart, Ratkoz, Naudrat et alii multi nobiles viri atque clerici. Actum ad Maninseo anno 849, Indict XII. sub die consule 14 Kal. Augusti.

**Num. XLII. 850 26. Decembr.**

Rex Ludouicus Monasterio Metten ad preces abbatis Nilhardi post eius decessum  
concedit facultatem libere eligendi abbatem

*Signum domni Ludouici serenissimi regis. (Monogramma.)*

Comeatus Notarius ad vicem Radleici recognovi et subscripsi.

Data 7. Kal. Januarii anno Christo propitio 19. regni domni Ludouici gloriosissimi Regis in orientali Francia, Indictione 14. Actum Reganesburg Civitate in dei nomine feliciter amen.

*Mon. boic. XI. 422.*

**Num. XLIII. 852:**

Erchanfridus Epus Ratisbon. cum Cundperto advocato suo Manseensem Engilperti et  
Cundperti donationem suscipit.

*Pez I. c. 226.*

Commemoratio Traditionis Engilperti atque Cundperti diaconi ac nepotis sui. Tradidit igitur Engilpertus atque Cundpertus nepos eius in pago Rotagewe, in villa nuncupata Skefouua ad Monasterium Maninseo ad sanctum Dei archangelum Michahalem, quicquid ibidem in illa villa habere visus est, casam cum curte reliquisque aedificiis, terris, pratis, pomerio, vivariis, pascuis, silvis; mancipia VI. quorum nomina haec sunt: Rodker, Lantker, Paldmunt, Reginpurc, Rihdruh, Rihger. Omnia haec supradicta ex integro firma ratione nulloque contradicente supradicti, Engilpertus scilicet atque Cundpertus tradiderunt, illo tamen tenore, et hoc beneficium in villa nominata Ezinpah, et etiam ipsam traditionem supradictam Skefouua, quamdiu ambo vixissent, proprio iure possiderent. Isti sunt testes per aures tracti: Kerolt Comes, Kerolt filius eius, Ratolf vicarius, Antrih vicarius, Pazrih, Cundperht, item Antrih, Isanperht, Meginpold, Gerhart, Hatto, Kerhoh, Ato, Adalhoh, Erchanfrid, Landperht, Ratolt, Saxo, Uulfrih, Avo, Samuel, Nohart, Cundhart, Uuirunt, Otachar, Reginperht, Isanger, Cuniperht, Rato, Engilscalh, Otker, Cozolt, Otperht, Gisalmunt, Mahtheri, Gundpold, et caeteri. Fidejussores Pazrih et Cundperht ex utraque parte. Erchanfridus Epus et advocatus eius Cundpertus acceperunt illam traditionem et concesserunt supradictum beneficium praedictis diaconibus Engilperto atque Cundperto cum consensu Monachorum. Actum ad Rota in Ecclesia anno dominicae incarnationis 852.